
انتصاب رییس جدید اداره منطقه ویژه، 
بازاریابی و سرمایه گذاری اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان بوشهر
سوی  از  حکمی  طی  اخبارصنعت:  بوشهر-خبرنگار 
مهرگان  ترنج  ایوب   ، بوشهر  استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
اداره  جدید  رییس  عنوان  به 
منطقه ویژه، بازاریابی و سرمایه 

گذاری منصوب شد.
عمومی،  روابط  گزارش  به 
این آیین که با حضور سیاوش 
بنادر  مدیرکل  زاده  ارجمند 
معاونین  و  استان  ودریانوردی 
،ارجمند  شد  برگزار  کل   اداره 
محمد  از  تقدیر  ضمن  زاده 
، ایوب ترنج مهرگان را بعنوان رییس جدید  محسن سلیمی پور  
و  بنادر  کل  اداره  گذاری  سرمایه  و  بازاریابی  ویژه،  منطقه  اداره 

دریانوردی استان بوشهر منصوب کرد

تا پایان برنامه ششم توسعه اقتصادي کشور؛

ضریب نفوذ گاز در بخش روستایی استان 
کردستان به  94درصد خواهد رسید

کرد:  مطرح  کردستان  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
تا  کردستان  استان  در  روستایي  بخش  در  گاز  نفوذ  ضریب 
94درصد خواهد  به  اقتصادي کشور  توسعه  برنامه ششم  پایان 

رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان، مهندس 
احمد فعله گري با اشاره به اینکه ضریب نفوذپذیري گاز در بخش 
روستایي اکنون به 85 درصد رسیده است، افزود: تعداد روستاهاي 
افزایش خواهد  روستا  به  1200  پایان سالجاری  تا  استان  گازدار 
یافت و ضریب نفوذ گاز طبیعي در بخش روستایي به 90 درصد 

ارتقاء خواهد یافت.
عملیات  نیز  روستا   96 اکنون  هم  اینکه  بیان  با  گري  فعله 
گاز رساني در آن ادامه دارد، اظهار داشت: کل خانوار روستایي 
خانوار  تعداد  میزان  این  از  که  خانوار   359 و  133هزار  استان 
ماه سال جاري 114هزار و 113  آبان  پایان  تا  گازدار روستایي 
روبرو  افزایش  با  ضریب  این  سال  پایان  تا  که  می باشد  خانوار 

بود. خواهد 
سیستم هاي  تقویت  هدف  با  زیربنایي  پروژه هاي  اجراي  وی 
طبیعي   گاز  استمرار  و  ایمنی  تامین  راستاي  در  استان  گازرساني 
را از برنامه ها ی آینده این شرکت دانست و گفت: به همین منظور 
ارتقاي تعداد روستاهاي گازدار استان به 1هزار و 500 مورد جزو 

پروژ ه های در دست بررسی و اجرا خواهد بود. 
وی خاطر نشان کرد: ضریب نفوذ گاز در بخش روستایي کشور 
از میزان بهره مندي جمعیت روستایي استان کردستان پایین تر 

مي باشد .
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان در پایان این گفتگو 
گفت: در حال حاضر از 30شهر استان 29شهر با ضریب نفوذپذیري  
99/9 درصد گازدار و تنها شهر باقي مانده شهر چناره مریوان مي 
فاقد  و جابجایي آن در حال حاضر   به علت سد سازي  باشد که 

جمعیت است  و گازرسانی به آن امکان پذیر نیست.

صادرات 1697 میلیارد دلار کالا از استان 
خراسان رضوی طی 8 ماهه سال 97

رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
به  کالا  تن  919هزار  و  میلیون  یک   ،9۷ سال  ماهه  هشت  طی 
هدف  کشورهای  به  استان  گمرکات  از  دلار  میلیون  ارزش169۷ 

صادر شده است.
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
خراسان رضوی، راضیه علیرضایی اظهار داشت: این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی 40درصد رشد داشته است.

استان شامل  اقلام عمده کالاهای صادراتی  وی تصریح کرد: 
گرم، کف  از 30  بیش  بندی  بسته  در  زعفران  غذایی شامل  مواد 
پوش های منگوله باف، زعفران در بسته بندی های 10 تا 30 گرم، 
سایر روغن های سبک  و فرآورده ها بجز بنزین ،سیب، سایر هادی 
های برق برای ولتاژ بیش از 1000 ولت، سایر فرآورده های غیر 
مذکور دارای ۷0 درصد وزنی یا بیشتر نفت یا روغن های معدنی 

قیری، سیب زمینی تازه و سایر کف پوشها و شیرینی می باشد.
افزود: واردات  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
استان نیز در این  مدت 1۷0 هزار تن کالا به ارزش بالغ بر 231 

میلیون دلار بوده است.
دوره  این  طی  استان  وارداتی  عمده  اقلام  افزود:  علیرضایی  
نیز شامل پنبه، برنج نیمه سفید شده ، واگن های روباز، واگنهای 
باری سبک و سنگین غیر خودرو، لوبیا چیتی ، شیر خشک، واگن 
های مخزنی و همانند غیرخودرو، ابریشم خام، دانه کنجد و لوبیا 

قرمز بوده است.

مدیر امور آبفا بانه خبر داد: 

اجرای ۳8 کیلومتر شبکه توزیع آب در 
مناطق الحاقی بانه طی دو سال اخیر

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شهری استان 
کردستان، جلال صالحی اظهار کرد: امور آبفا بانه طی دو سال اخیر 
نواحی  همچنین  و  شهر  این  مختلف  نقاط  در  را  زیادی  خدمات 

الحاقی به بانه انجام داده است.
– محله  احمدآباد  بانه شامل جاده  الحاقی  افزود: مناطق  وی 
محله   - بیستون  بابوس،  روحانیون،  – شهرک های  مولوی، سپیده 
بهارستان - گلستان - زمین های صادقی و دمامه - شهرک بهداشت 
 - فنی حرفه ای  اداره  - ضلع شرقی  رفاه  آربابا - شهرک  دامنه   -
انتهای کوی فرهنگیان و شهرک لاله  و  بروژه کهنه  آزادگان 3 - 

است.
مدیر امور آب و فاضلاب شهر بانه خاطرنشان کرد: در سال 
این  پایان مهر ماه سال جاری عملیات مختلفی در  تا  و  گذشته 
به  توزیع آب شهری  توسعه شبکه  انجام شده که شامل  مناطق 
میزان بیش از 38 کیلومتر، توسعه شبکه فاضلاب شهری بالغ بر 
به تعداد  انشعاب آب و فاضلاب  10 کیلومتر، فروش و واگذاری 
4500 انشعاب و احداث بیش از 150 باب منهول فاضلاب بوده 

است.
این  انجام  با  دارد  تلاش  بانه  آبفا  امور  کرد:  تأکید  صالحی 

اقدامات زمینه رضایت شهروندان را فراهم آورد. 

حسابداران استاندارد گلستان  تجلیل شدند
 به مناسبت فرا رسیدن پانزدهم آذر که به نام روز حسابدار 
نامگذاری شده است، مدیرکل استاندارد گلستان از همکاران خود 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  کرد.به  تقدیر  مالی  امور  اداره  در 
معاون  و  ذیحساب  همراه  به  فرمانی  محمود  گلستان،  استاندارد 
توسعه مدیریت و امور حقوقی استاندارد گلستان در اداره امور مالی 
حضور یافت و با اهداء لوح سپاس از زحمات وتلاش های  کارکنان 
تبریک  ضمن   گلستان  استاندارد  کرد.مدیرکل  تقدیر  بخش  این 
روز حسابدار به همکاران حود در اداره امور مالی گفت: حسابداری 
از مشاغل مهم و حساس در هر سازمانی است که موفقیت  یکی 
بر  دارد.وی  بستگی  آن  مالی  مدیران  و  به حسابداران  آن سازمان 
نقش مهم حسابداران در تصمیم گیری های اداره کل تاکید کرد  
و عملکرد آنان را یکی از عوامل اثرگذار در رضایت ارباب رجوعان 
بیرونی و درونی اداره کل دانست.اداره امور مالی استاندارد گلستان 
توسط 5 نفر از همکاران  این مجموعه شامل حسابدار، امین اموال، 

و کارپرداز اداره می شود.

مدیره  هیأت  رئیس  و  مدیرعامل  زرگانیان-  لیلا  اهواز: 
شرکت ملی حفاری ایران گفت: مولفه های کنترل، نظارت و 
مصرف به هنگام در بخش تدارکات و امور کالا باید به عنوان 

سرلوحه کار، مورد توجه جدی واقع شود . 
مهندس سید عبدالله موسوی پس از بازدید از مجموعه 
انبارهای کالاهای مصرفی و سرمایه ای این شرکت افزود: در 
این زمینه به روز رسانی، طراحی و تهیه نرم افزارهای کاربردی 

مورد تاکید است . 
و کار سیستمی  افزار  نرم  بکارگیری  با  اظهار کرد:  وی 
باید به سمتی رفت که به جای سلیقه فردی سلایق سازمانی 

شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی حفاری ایران بر مبنای اصول کنترل، نظارت، پایش و بهره دهی صائب باشد . 
موسوی گفت: اجرای دقیق مقررات و شرح وظایف می تواند ایجاد ظرفیت کند به نحوی که  همه پتانسیل ها در آن لحاظ 
شده باشد . مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ملی حفاری ایران افزود: انضباط و  رعایت اصول و مقررات موجب احساس 
مسئولیت در تمام فعالیت های شرکت می شود و در بهبود کیفیت کارها اثر گذار خواهد بود و باید در سازمان نهادینه شود . 
وی با بیان اینکه کیفیت یک اصل است، اظهار کرد: توجه ویژه به کیفیت کالا و خدمات همسو با کمیت آن موجب 

افزایش راندمان شده و اصلاح رفتار سازمان و انضباط در کار، عامل رضایتمندی کارکنان می گردد . 
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ملی حفاری ایران مدیریت تدارکات و امور کالا را یکی از مدیریت های مهم 
سازمان عنوان کرد و بر پایش فعالیت های آن در جهت استفاده بهینه از ظرفیت ها و پاسخگویی به موقع به نیازهای عملیاتی 

تاکید کرد . 
در جریان این بازدید که مشاور عالی مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره شرکت و شماری از مسئولان ستادی حضور 
داشتند مدیر تدارکات و امور کالا  و رئیس سیستم ها، روش ها و خدمات مکانیزه این مدیریت با ارایه پاورپوینت ضمن معرفی 
جامع بخش های مختلف این حوزه درباره گردش کالا، موجودی و ارزش کالاها و اقلام اعم از مصرفی و سرمایه ای توضیح 

دادند .

شهردار فردیس بر لزوم نوآوری و بهره مندی از ظرفیت 
های موجود در مدیریت شهری تاکید کرد.

و  توسعه  معاون سابق  تکریم  آیین  در  غفاری  منوچهر 
منابع انسانی شهرداری فردیس که عصر چهارشنبه در دفتر 
شهردار برگزار شد، با اشاره به اولویت های مدیریت شهری در 
حوزه توسعه و منابع انسانی، اظهار کرد: حفاظت و صیانت از 
سلامت و امنیت شغلی منابع انسانی، بهبود مسائل معیشتی و 
رفاهی کارکنان، ایجاد و برقراری تعادل و تناسب نیروی انسانی 
با وظایف و مأموریت های محوله، تلاش و کوشش با روحیه 
و  مدیران  کارشناسی  و  علمی  توان  از  بهره گیری  و  جهادی 

کارکنان مجموعه از جمله محورهای مورد توجه در معاونت توسعه منابع انسانی شهرداری است.
وی در ادامه با بیان اینکه موضوع منابع انسانی و ارتقای وضعیت کارکنان شهرداری به عنوان سرمایه اصلی مدیریت 

شهری همواره مورد تاکید است، تصریح کرد: خط مقدم جبهه خدمت، شهروندان هستند.
شهردار فردیس با بیان اینکه نوآوری و بهره مندی از ظرفیت های موجود برای انجام خدمات مطلوب تر از مهمترین اهداف 
مدیریت شهری فردیس است، خاطرنشان کرد: امیدواریم با بهره گیری از ظرفیت ها در ارائه خدمات در حوزه منابع انسانی 

نوآوری داشته باشیم.
به گفته وی کیفیت حاصل تمرکز، دقت، برنامه ریزی و همدلی است و همفکری  مدیران نیز امکان دستیابی به این مهم 

را فراهم خواهد ساخت.
غفاری در پایان از خدمات علی اصغر همتی معاون سابق توسعه و منابع انسانی شهرداری فردیس تقدیر کرد و افزود: 
ارتباط مستقیم، صمیمانه و مستمر با کارکنان از عملکردهای مثبت وی در این حوزه بوده است و امید داریم بتوانیم این روحیه 

مردمی را در مدیریت شهری ادامه دهیم.
وی عنوان کرد: منشا اصلی رشد و تعالی انسان ها رفتار آنهاست، لذا امیدواریم پاک دستی و اصالت منابع انسانی را حفظ 

و سیاست ها را یکپارچه و برنامه ها را باکیفیت اجرا کنیم.

مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ملی حفاری ایران : 

مولفه های کنترل، نظارت و مصرف به هنگام در 
بخش کالا باید سرلوحه کار باشد

شهردار فردیس تاکید کرد:

 لزوم نوآوری و بهره مندی از ظرفیت های موجود 
در مدیریت شهری

ساری – دهقان : مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران گفت: یکی از مهم 
ترین برنامه حقوق شهروندی تکریم ارباب رجوع و احترام و ادب نسبت به مردم 

است.
» جعفر احمدپور » در جلسه سلامت اداری و حقوق شهروندی که با حضور 
مدیر کل بازرسی ، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری مازندران و روسای 
ستادی و نواحی برگزار شد ، اظهار داشت: نقطه مقابل فساد اداری موضوع سلامت 

اداری می باشد.
احمدپور افزود : اگر مدیران در سازمان بریزو بپاش داشته باشند مطمئن 
باشید تاثیرات منفی بر روی کارکنان خواهند گذاشت و محیط اداری آسیب پذیر 

خواهد شد و موجب عدم اعتماد و انحراف افکار به نظام و دولتمردان خواهد شد.
حقوق  با  باید  مردم  کرد:  تاکید  مازندران  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
شهروندی خود به خوبی آشنا باشند در این صورت تخلفات اداری کاهش می 
یابد و عدالت به جای تبعیض و تخلف جایگزین می گردد و جامعه با آسیب های 

کمتری مواجه می گردد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران تصریح داشت: احترام و تکریم به 
حقوق شهروندی از وظایف سازمان بوده و از مدیران خواست تا با ابزارهای موجود 

راهکارهای موثر را بررسی کنند.

وی با اشاره به اینکه احساس مسئولیت کارکنان در قبال مردم و نهادینه 
برنامه های  از  تواند یکی  بین پرسنل می  کردن فرهنگ خدمت گذاری در 
توانند  می  خود  رفتارهای  با  مدیران   : داشت  اظهار  شود،  محسوب  موفق 
اداری  کارکنان در مسیر سلامت  با  و همگام  باشند  کارکنان  رفتاری  الگوی 
گام بردارند.در ادامه »عباسعلی وفائی نژاد« مدیر کل بازرسی و امور حقوقی 
استانداری مازندران گفت: اسلام و معصومین تاکیدات زیادی بر رعایت حقوق 
افراد دارند و آموزه های دین مبین اسلام به رعایت حقوق شهروندی تاکید 

فراوانی دارد.
وی افزود : سلامت مدیر نقش برجسته ای در سلامت سازمان خواهد داشت و 
مدیران باید امین مردم باشند و در راستای رسیدگی به مشکلات کوتاهی ننمایند و 
این امر موجب اعتماد آنها به مسئولان می شود که پایه و دوام هر حکومت است.

وفائی نژاد ، رعایت حقوق شهروندی را از موارد مهم دولت تدبیر و امید 
برشمرد که یکی از آنها ایجاد میز خدمت می باشد تا با این اقدام سبب افزایش 

رضایتمندی و حفظ صیانت از حقوق شهروندی گردد.

بابل – نصیرائی : سردار وجیه الله مردای در یادواره 32شهید معلم بابل 
و  اسلامی وحدت  انقلاب  رازماندگاری  داشت:  اظهار  بابل  پورنگ  در مدرسه 

مقاومت است و انقلاب مدیون شهدا است.
وی گفت:ایران اقتدار آمریکا را در غرب آسیا در هم شکست و نظام سلطه 
برای از بین بردن و تضعیف جمهوری اسلامی ایران پنج جنگ را در منطقه 
طراحی کرده است  به صورت نیابتی و مستقیم و جنگ های مختلف در لبنان  

و فلسطین نمونه های بارز آن است 
که خوشبختانه آمریکا به هدف شوم خود دست نیافته است.

وی افزود :دشمن خطرناک ترین خطر است
و تربیت شدگان امام خمینی مردانه ایستاده اند.

وی یادآورشد:امام الگوهای خویش را در غرب آسیا مستقر کرد.
که دشمنان منافع خود را در خطر می دیدند و دشمن با تحمیل جنگ 

خود را پیروز میدانست .
اما امام با تقدیم 213هزار و255 شهید و گرفتن هشت هزار و 601 اسیر 

توانست این تهدید را به فرصت تبدیل کند.
برای  آمریکا  جدید  های  برنامه  داشت:ازجمله  اذعان  مرادی  سردار 
براندازی جمهوری اسلامی ایران  که در پیش گرفته است میتوان به این پنج 

موضوع اشاره کرد:
1- مذاکره و گفت و گو با مسئولین جمهوری اسلامی ایران

2- بی ثبات سازی و نا امن سازی جغرافیای ایران و محدوده دریای مقاومت

3-تشکیل تحریم ها
4-جنگ نرم

5-تحدید به اقدام نظامی
وی اضافه کرد:رمز موفقیت و ماندگاری جمهوری اسلامی ایران این است 

که برای انجام امور خود نباید به کشورهای دیگه وابسته باشد.
وی به این موضوع اشاره داشت:آمریکا برای اهداف شوم خود نیاز مند 
تفکراتی مانند داعش است و در حال حاضر که داعش در عراق  و سوریه دچار 

شکست سنگینی شده  است.
آمریکا برای بازماندگان این افراد در قسمتی از سوریه و پاکستان را حفظ 

کند در تلاش است.
سردار مرادی در آخر افزود:این انقلاب از خون شهدایی قد برپاکرده است 

که تفکرات حکیمانه ولی فقیه را سر لوحه کار خود قرار داده بودند.
و راه ماندگاری الگوی امام ،وحدت،آزادی و مقاومت است 

واین مقاومت بدون بصیرت به دست نخواهد آمد.

هیأت  رئیس  ابتدا سید محسن حسینی  در  قلیپور:   زینب  رشت- 
تفکیک  را  طرح  این  اجرای  از  هدف  گیلان  آبفای  مدیرعامل  و  مدیره 
از  نفر   ۷000 حدود  جمعیتی  برای  سطحی  های  آب  از  شهری  فاضلاب 
این  اجرای  با  گفت:  و  کرد  اعلام  رشت  شهر  معلولین  منطقه  ساکنین 
از آب های سطحی جداسازی  منطقه  این  فاضلاب  ثانیه  در  35لیتر  طرح 
شود،  می  انجام  مرحله   سه  در  پروژه  این  افزود:  ادامه  در  شد.وی  خواهد 
ابتدا خطوط شبکه جمع آوری فاضلاب به طول 5500متر اجرا که 2800 
و همزمان  باشد  انشعابات می  نصب  به  مربوط  مابقی  و  اصلی  متر خطوط 
انجام خواهد شد.مدیرعامل  نیز  انشعاب بهداشتی فاضلاب  نصب 450فقره 
آبفای گیلان با تأکید بر اینکه دیدگاه مثبت اعضاء شورای شهر در راستای 
3 بسیار حائز اهمیت و  اهداف والای شرکت و اجرای تبصره  به  دستیابی 
از  شهر  حاشیه  مناطق  مندی  بهره  منظور  به  کرد:  تصریح  باشد  می  موثر 
3 طرح جمع  از محل اجرای تبصره  اولین پروژه  بهداشتی،  طرح فاضلاب 

بوده  ریال  میلیارد   24 بر  بالغ  اعتباری  با  معلولین  منطقه  فاضلاب  آوری 
ماده   3 تبصره  قانون  تصویب  به  توجه  با  شد:  یادآور  ادامه  در  است.وی 
واحده اصلاح و توسعه شبکه های آب و فاضلاب در چارچوب دستورالعمل 
درآمد  رشت،  شهر  شورای  موافقت  براساس  و  اسلامی  شورای  مجلس 
حاصل از این محل در راستای اهداف سازمانی شرکت و عمران و آبادانی 
رشت  شریف  مردم  نماینده  نژاد  کوچکی  شد.سپس  خواهد  هزینه  منطقه 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اجرای پروژه های جمع آوری 
توجه  با  داشت:  اظهار  بردارد  در  زیادی  هزینه  فاضلاب  بهداشتی  دفع  و 
پروژه  این  اجرای  روند  به   3 تبصره  اعتبارات  دولتی  اعتبارات  کاهش  به 
نمایندگان  دیگر  از  جعفرزاده  ادامه  بخشید.در  خواهد  بیشتری  سرعت  ها 
پدیده  با  کشور  در  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  در  رشت  مردم 
و  بازسازی  و  مرمت  به  نسبت  باید  افزود:  هستیم  روبرو  نشینی  حاشیه 
به  باتوجه  و  نمائیم  تلاش  مناطق  این  مردم  برای  آسایش  و  رفاه  ایجاد 

ناپذیر  ایجاد فاضلاب بهداشتی یک ضرورت اجتناب  گسترش شهرنشینی، 
را  پروژه  این  اجرای  علت  رشت  شهر  شورای  رئیس  علوی  است.سپس 
پروژه  از  برخوردار  کم  مناطق  های  خواسته  تأمین  جهت  آن  حساسیت 
های عمرانی اعلام کرد و گفت: طرح جامع ساماندهی امور فاضلاب رشت 
ابتدا سید محسن حسینی  با تأکید در  باید در دستور کار قرار گیرد .وی 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان هدف از اجرای این طرح را 
 ۷000 برای جمعیتی حدود  های سطحی  آب  از  فاضلاب شهری  تفکیک 
نفر از ساکنین منطقه معلولین شهر رشت اعلام کرد و گفت: با اجرای این 
از آب های سطحی جداسازی  منطقه  این  فاضلاب  ثانیه  در  35لیتر  طرح 
شود،  می  انجام  مرحله   سه  در  پروژه  این  افزود:  ادامه  در  شد.وی  خواهد 
ابتدا خطوط شبکه جمع آوری فاضلاب به طول 5500متر اجرا که 2800 
و همزمان  باشد  انشعابات می  نصب  به  مربوط  مابقی  و  اصلی  متر خطوط 

انجام خواهد شد.  نصب 450فقره انشعاب بهداشتی فاضلاب نیز 

زهرا نصیری کارشناس ارشد گیاهان زینتی: با توجه به ساختار جدید 
شهرها و عدم توجه به انسان در طراحی شهری، انبوهی از فضاهای دل مرده، سرد 
و بی روح در شهرها مشاهده می شود که به دور از هرگونه زیبایی و مطلوبیت، هیچ 
گونه معنا، مفهوم و عملکردی را القا نمی کنند و نازیبایی و آلودگی بصری به عنوان 
زخمی بر چهره شهر تأثیری عمیق بر شهروندان و فضای شهری داشته که ماحصل 
آن بروز نابسامانی های انجام گسیخته، بی هویتی و خلق فضاهای بی کیفیت در 
شهرها بوده است که به مسأله ای عادی تبدیل شده و شهروندان صرفا به دلیل رفع 
نیازهای ضروری خود در این فضاها حاضر می شوند و جایکاه زیبایی، سرزندگی 

و نشاط به عنوان حلقه گم شده شهروندان و فضاهای شهری به چشم می آید.
و  بصری  ناهمگونی  کاهش  بصری،  عمومی  رفاه  اوصاف  این  به  توجه  با 
ساماندهی گرافیک شهری و هنر بصری و مصون ماندن افراد اجتماع از مضرات 
روانی ناشی از اغتشاشات بصری در محیط زندگی، یکی از مهم ترین عوامل سازنده 
کیفیت مطلوب فضاهای شهری است و گرایش شهروندان به فضاهای شهری در 
گرو کیفیت فضاهای شهری، تعامل و ارتباطات اجتماعی- روانی ناشی از تأثیرات 

زیباشناختی است. لذا باید در طراحی و برنامه ریزی فضاهای شهری جذاب و زیبا 
به ارتقا سطح کیفی سیما و منظر آن در ابعاد فیزیکی و انسانی توجه توأمان شود.
بنابراین سرزندگی را می توان در فضاهای شهری با هویت، با کیفیت، جذاب 
و زیبا جستجو کرد که ردپای آن را در عناصری هم چون نظم، رنگ، تنوع، هویت، 
انسان مداری، خوانایی، غنای حسی، امنیت و غیره یافت و به تبع آن جهت نیل 
به خلق چنین فضاهایی موارد زیر جز اهداف اساسی پژوهش حاضر محسوب می 

شود:
الف: ارتقا کیفیت زیبایی شناسانه شهری شامل کیفیت بصری، ایمنی، زیست 

محیطی، عملکردی و افزایش جذابیت و سرزندگی فضاهای شهری
ب: توجه به هنر شهری و اصل مردم مداری در طراحی فضاهای جذاب، زیبا 

و با نشاط شهری
ج: هویت بخشی، خلق خاطره انگیزی و انعطاف پذیری فضاهای شهری و 

افزایش رضایتمندی شهروندان
با توجه به بررسی مفاهیم، طرح مبانی نظری و بررسی وضع موجود) کجا 

هستیم؟( ناهمگونی و آلودگی بصری بر تنزل کیفیت محیط، کاهش زیبایی، 
جذابیت رضایتمندی، نشاط و سرزندگی فضاهای شهری تأثیر مستقیم و بسزا دارد 
ولی به دلیل این که سرزندگی شهری معلول عوامل مختلف بوده و مفهومی چند 
بعدی دارد، حصول آن در گرو ارتباط منطقی و اصولی با مؤلفه های سازنده کیفیت 
کلی طراحی و زیباسازی شهری به عنوان حلقه مفقوده مثلث شهر، شهروند و 
مدیریت شهری و مؤلفه های آسایش بصری در فضای شهری است.پیشنهاد می 
شود با توجه به این که اهداف این مقاله در ظرف مکان و فضای شهری جستجو 
می شود و این که سرزندگی از ویژگی بنیادین پیاده راه هاست و مکان تعامل، 
گذران اوقات فراغت، تفرج، خرید، استراحت و پیاده روی که طیف وسیعی از 
شهروندان را جذب می کنند. جهت ارتقا کیفیت سرزندگی، رفع آلودگی بصری، 
زیبایی و هویت بخشی، ایجاد پیاده راه به عنوان حلقه اتصال سرزندگی شهری 
ومؤلفه های آسایش بصری که می توانند مکمل هم بوده و در کنار هم زیبایی، 
جذابیت، نشاط و  سرزندگی و کیفیت فضای شهری را ارتقاء بخشند عقلانی به 

نظر می رسد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

تکریم ارباب رجوع از مهم ترین اولویتهای طرح حقوق شهروندی است

فرمانده ارشد سپاه قدس : 

آمریکا برای اسلام هراسی در جهان داعش و تفکرات آن را حفظ خواهد کرد

کلنگ اجرای طرح فاضلاب منطقه  معلولین شهر رشت با اعتبارات تبصره 3 به زمین زده شد 

بررسی نقش زیباسازی و ارتقا کیفیت محیط بر زندگی شهری
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 در راستای انجام فعالیت های تخصصی 
حوزه بسیج صورت گرفت؛

 تقدیر وزارت نیرو 
از شرکت توزیع 
برق استان قم

به گزارش روابط عمومی  شرکت توزیع 
نیروی برق قم ، معاون هماهنگی بسیج امور 
استانهای وزارت نیرو با ارسال لوح سپاس از 
تلاش های مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
حوزه  تشکیل  راستای  در  قم  استان  برق 
تخصصی بسیج صنعت آب و برق استان قم 

تقدیر کرد.
معاون  صحراپور  هاشم  سردار 
وزارت  استانهای  امور  بسیج  هماهنگی 

تقدیرنامه  این  متن  از  بخشی  در  نیرو 
آهنین  مهدی  مهندس  به  خطاب 
مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس  پنجه 
آورده  قم  استان  برق  توزیع  شرکت 
تشکر  و  تقدیر  مراتب  است:بدینوسیله 
های  تلاش  تمامی  از  را  خود  خالصانه 
جهت  در  جنابعالی  دریغ  بی  و  موثر 
صنعت  بسیج  تخصصی  حوزه  تشکیل 

آب و برق استان قم اعلام می دارم.

وی در ادامه تصریح کرده است:توفیقات 
آرمانهای  به  نیل  جهت  در  را  روزافزونتان 
حضرت امام )ره( و شهدای انقلاب اسلامی 
عصر  ولی  حضرت  خاصه  توجهات  ،تحت 
فاطمه  حضرت  بیت  اهل  کریمه  و  )عج( 
مقام  منویات  از  تبعیت  و  )س(  معصومه 
خامنه  امام  ا..  آیت  حضرت  رهبری  معظم 
ای )مدظله العالی( از خداوند متعال مسالت 

می نمایم.


